
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  20  DEL  25/02/2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

FINANZIAMENTO COMUNALE CISAS ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

ISTRUZIONE PUBBLICA, CULTURA, SPORT, SERVIZI SOCIALI 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 27/11/2000, esecutiva ai sensi 
di legge, il Comune di San Giacomo Vercellese ha aderito al Consorzio Intercomunale 
per i Servizi di Assistenza Sociale  (C.I.S.A.S.), con sede in Santhià; 

 

• ai sensi dell’art. 7 della convenzione, ciascun Ente associato partecipa alle spese del 
Consorzio assumendosi l’onere finanziario, secondo la popolazione residente calcolata 
al 31/12 dell’anno precedente all’esercizio finanziario di riferimento sulla base della 
statistica demografica ISTAT; 

 

• il C.I.S.A.S. con nota prot. n. 582 del 30/01/2020 ha comunicato l’importo della quota di 
finanziamento anno 2020 a carico di questo comune, pari ad € 8.232,00 (€ 28,00 per 
abitante con riferimento al totale della popolazione al 31/12/2018 pari a 294), 
richiedendo il versamento del 50% entro il 28/02 e del restante 50% entro il 
31/10/2020;  
 

DATO ATTO che: 

• con decreto del Ministro dell’Interno in data 13/12/2019 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali è stato differito al 31/03/2020; 
 

• essendo in esercizio provvisorio, l’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione, rientra tra le spese non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5 lett. a) del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 
RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa suddetto facendovi fronte mediante lo 
stanziamento di cui al codice 12.05.1 – cap. 4120/6/1 del bilancio 2020-2022, esercizio 2020 
in corso di predisposizione; 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di assumere l’impegno di spesa di € 8.232,00 quale quota di finanziamento dovuta dal 
Comune di San Giacomo Vercellese al C.I.S.A.S. di Santhià per l’anno 2020; 
 
2) Di provvedere al versamento del finanziamento spettante in due rate pari al 50%, entro il 
28/02 ed entro il 31/10/2020; 
 
2) Di far fronte alla suddetta spesa mediante lo stanziamento di cui al codice 12.05.1 – cap. 
4120/6/1 del bilancio 2020-2022, esercizio 2020, in corso di predisposizione. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 25/02/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
06/03/2020 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 06/03/2020 

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2020 79 12051 4120 6 1 8.232,00  

 
 
 
 
  
  

 
…………………………………. 

 
 
 

 
 


